
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 14 ottobre
2013, n. 753

POR PUGLIA F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo 1
Convergenza, approvato con Decisione
C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005).
“Tirocini formativi e di inserimento/reinseri-
mento ed incentivi all’occupazione stabile -
Avviso n. 4/2011” - Approvazione graduatoria
relativa all’unica istanza pervenuta entro il
9.10.2013.

Il giorno 14 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 –
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e succes-
sive modificazioni e integrazioni;

Visto il PO Puglia per il Fondo Sociale Europeo
2007/2013 – Obiettivo 1 Convergenza, approvato
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2007)5767 del 21.11.2007 (2007IT51PO005);

Vista la Delibera n. 2282 del 29.12.2007 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta deci-
sione comunitaria;

Vista la legge Regionale n.10 del 20.06.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;

Visto il Regolamento Regionale 9 febbraio 2009,
n. 2, avente ad oggetto la “L.R. n.10/2004;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Dall’attività istruttoria espletata dal funzionario
istruttore e dal responsabile di gestione emerge
quanto segue:
- con determinazione dirigenziale n. 677 del

27.10.2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 171 del 3.11.2011, è stato
approvato l’Avviso Pubblico n. 4/2011– “Tirocini
formativi e di inserimento/reinserimento ed
incentivi all’occupazione stabile”, per finanziare
la attivazione di tirocini formativi e di inseri-
mento/reinserimento finalizzati all’occupazione
stabile di giovani inoccupati/e e disoccupati/e;

- Il paragrafo I) dell’Avviso, rubricato “Tempi ed
esiti delle istruttorie”, prevede, in relazione all’In-
tervento 1 - “Tirocini formativi e di
inserimento/reinserimento finalizzati all’occupa-
zione in favore di giovani/e inoccupati/e e disoc-
cupati/e”, che “l’esame di ammissibilità delle
istanze è a cura del Servizio Politiche per il lavoro
della Regione Puglia […]. Il Responsabile del pro-
cedimento provvede a stilare la graduatoria delle
domande ammesse a finanziamento, tenendo conto
del punteggio attribuito ai progetti formativi in
sede di validazione[…]”.

- Il citato paragrafo I) dispone che “L’istanza di par-
tecipazione all’INTERVENTO 1, corredata della
prescritta documentazione, potrà essere presen-
tata, pena l’esclusione, solo a partire dal giorno
successivo alla pubblicazione del presente avviso
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed
entro il termine del 31.12.2011, fatta salva la ria-
pertura del medesimo avviso ai sensi del para-
grafo G)”. 

- Ai sensi del paragrafo G dell’avviso pubblico in
parola, con atto dirigenziale n. 1112 del
15.06.2012, pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 89 del 21.06.2012, è stata
disposta la riapertura dei termini per la presenta-
zione delle istanze di partecipazione fino ad esau-
rimento delle risorse disponibili. 

Considerato che:
- con precedenti Atti Dirigenziali (n. 1860/2012; n.

93/2013; n. 144/2013; n. 723/2013) sono stati
approvati gli esiti dell’esame di ammissibilità
svolto sulle istanze pervenute, a seguito della ria-
pertura dei termini, entro la data del 24.09.2013;

- in relazione al medesimo avviso, dopo la data del
24.09.2013 è pervenuto presso il Servizio Politiche

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-201332434



per il lavoro un unico plico contenente l’istanza
per l’attivazione di n. 30 tirocini nelle forme di cui
all’Intervento 1 del citato avviso;

- la predetta istanza, presentata dall’impresa Alenia
Aermacchi S.p.A., è pervenuta presso il predetto
Servizio in data 30.09.2013 e registrata al numero
di protocollo A00_060/30/09/2013/0023116;

- all’esito dell’esame di ammissibilità dell’’unica
istanza pervenuta, effettuato dal funzionario istrut-
tore e dal responsabile di gestione al fine di verifi-
care la sussistenza dei requisiti prescritti dall’av-
viso in oggetto, ai sensi del paragrafo I) dell’Av-
viso, la stessa è risultata ammissibile.

Ciò premesso, con il presente atto:
- si approva la graduatoria dell’unica istanza

ammessa all’Intervento 1 - “Tirocini formativi e di
inserimento/reinserimento finalizzati all’occupa-
zione in favore di giovani/e inoccupati/e e disoc-
cupati/e”, presentata dalla impresa “Alenia Aer-
macchi S.p.A.”, con sede legale in Venegono
Superiore (VA) per l’attivazione di n. 30 tirocini
presso la sede operativa di Grottaglie, per un
importo complessivo del beneficio pari ad €
54.000,00 (euro cinquantaquattromila/00).

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato;

- di approvare la graduatoria dell’’unica istanza
ammessa all’Intervento 1 - “Tirocini formativi e di
inserimento/reinserimento finalizzati all’occupa-
zione in favore di giovani/e inoccupati/e e disoc-
cupati/e”, presentata dalla impresa “Alenia Aer-
macchi S.p.A.”, con sede legale in Venegono
Superiore (VA) per l’attivazione di n. 30 tirocini
presso la sede operativa di Grottaglie, per un

importo complessivo del beneficio pari ad €
54.000,00 (euro cinquantaquattromila/00);

- il provvedimento viene redatto in forma integrale;

- avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 30 giorni
dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, è composto da n. 5;
- è immediatamente esecutivo non comportando

ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile sui siti 

http://pianolavoro.regione.puglia.it e 
www.sistema.puglia.it;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro;
- la pubblicazione del presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equivale
a notifica agli interessati. 

La Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
D.ssa Luisa Anna Fiore

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 10 ottobre
2013, n. 136

Determinazione dirigenziale 2 luglio 2013, n. 104
“Aggiornamento, ai sensi del comma 15, art. 32,
L.R. n. 4/2010, dell’elenco regionale definitivo
delle imprese che intendono fornire dispositivi
protesici su misura e/o predisposti ovvero, dei
dispositivi di cui all’elenco n. 1 allegato al D.M.
332/99, con spesa a carico del SSR. Integrazione.

Il giorno 10 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica

32435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-2013


